ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1213  /UBND-TH                Bình Thuận, ngày  11   tháng 4 năm 2023

LỊCH CÔNG TÁC ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁNG 4/2023

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-UBND ngày 05/4/2023 về việc Về việc

phân công công việc của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban nhân

dân tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026, UBND tỉnh điều chỉnh chương trình công tác cụ

thể của Ủy ban nhân dân tỉnh trong tháng 4 năm 2023 tại Công văn số

1053/UBND-TH ngày 31/3/2023 như sau:

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC CỤ THỂ:

12

(Thứ tư)

Sáng

- Họp Chi bộ 1 định kỳ.

- Cùng Thường trực Tỉnh ủy làm việc với Ban Thường vụ

Hội Nông dân tỉnh về công tác tổ chức Đại hội Hội Nông

dân tỉnh, nhiệm kỳ 2023 - 2028.

(Chủ tịch)

(Đ/c Hải)

Chiều

- Cùng Thường trực Tỉnh ủy làm việc với Sở Kế hoạch

và Đầu tư về kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022, quý

I/2023 và những nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới.

- Gặp mặt đội tuyển bóng đá Bình Thuận để động viên và

giao nhiệm vụ tham gia giải bóng đá hạng Nhất quốc gia

2023 (tại sân Ninh Thuận).

(Chủ tịch)

(Đ/c Minh)

13-16
04

ngày

- Dự Hội nghị hợp tác giữa các địa phương Việt Nam với

Pháp lần thứ 12 tại Hà Nội

(Đ/c Minh)

13

(Thứ năm)

Sáng
- Họp Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự tỉnh.

- Họp Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh quý I/2023.

(Chủ tịch)

(Đ/c Minh)

Chiều

- Họp Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh đánh giá tình

hình, kết quả công tác cải cách tư pháp quý I/2023, nhiệm

vụ trọng tâm quý II/2023.

(Chủ tịch)

14

(Thứ sáu)
Chiều

- Dự Hội nghị kết nối giao thương giữa Thành phố Hồ Chí

Minh và các tỉnh vùng Duyên hải Nam Trung Bộ.
(Chủ tịch)

Cả

ngày

- Kiểm tra thực địa dự án cao tốc Bắc – Nam phía Đông

qua địa bàn tỉnh
(Đ/c Hải)

15

(Thứ bảy)
Sáng

- Dự Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển

kinh tế - xã hội giữa thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh

vùng Duyên hải Nam Trung Bộ.

(Chủ tịch)

17

(Thứ hai)
Sáng

- Họp Thường trực Tỉnh ủy.

- Họp Hội đồng thẩm định Đề án “Rà soát, điều chỉnh phân

khu chức năng, ranh giới Khu Bảo tồn biển Hòn Cau, tỉnh

(Chủ tịch)

(Đ/c Hải)

2

Bình Thuận”.

Chiều

- Họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh về dự án khai thác

quặng titan của Công ty TNHH Khai thác Chế biến

Khoáng sản Cát Tường.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

18

(Thứ ba)

Sáng

- 7 giờ - 7 giờ 50 phút: Lãnh đạo UBND tỉnh giao ban với Văn

phòng UBND tỉnh.

- Dự Lễ Kỷ niệm 40 năm tái lập huyện Bắc Bình.

- Họp đối thoại giải quyết khiếu nại lần hai của bà Lê Thị

Ngọc (thường trú tại thôn 2, xã Phong Phú, huyện Tuy

Phong); khiếu nại về việc bồi thường, hỗ trợ đất đai.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

(Đ/c Hải)

(Đ/c Đăng)

Chiều

- Nghe Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu

tư báo cáo kết quả thực hiện việc rà soát chuyển mục đích

sử dụng đất từ đất thương mại - dịch vụ sang đất ở trong

các dự án thương mại - dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

Tối

- Dự “Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” nhân kỷ

niệm 48 năm Ngày giải phóng quê hương Bình Thuận

(19/4/1975-19/4/2023)
(Đ/c Minh)

19

(Thứ tư)

Sáng

- Dự họp tập thể Thường trực HĐND tỉnh: (1) Thông qua

dự kiến chương trình giám sát của HĐND tỉnh trong năm

2024; (2) Cho ý kiến các nội dung của UBND tỉnh trước

khi trình kỳ họp HĐND tỉnh.

- Nghe báo cáo giải quyết vướng mắc 03 hộ dân công trình

Sông Dinh 3 – Hồ Núi Đất.

- Làm việc với tập thể lãnh đạo Sở Y tế để giải quyết các

khó khăn vướng mắc.

(Đ/c Đăng)

(Đ/c Hải)

(Đ/c Minh)

Chiều

- Họp Ban Chỉ đạo thực hiện dự án Cảng hàng không Phan

Thiết.

- Dự Lễ Kỷ niệm 48 năm ngày giải phóng quê hương Phan

Thiết.

- Họp tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp du lịch.

(Chủ tịch,

Đ/c Hải)

(Đ/c Hải)

(Đ/c Minh)

20

(Thứ năm)

Cả

ngày
- Họp Ban Thường vụ Tỉnh ủy

(Chủ tịch,

Đ/c Đăng,

Đ/c Hải)

Sáng

- Họp thông qua Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường,

phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận

để xem xét và cho ý kiến về hồ sơ đặt tên đường trên địa

bàn thành phố Phan Thiết và huyện Đức Linh

(Đ/c Minh)

Chiều
- Kiểm tra thực tế công trình Nhà hát và triển lãm văn hóa

nghệ thuật tỉnh.
(Đ/c Minh)

21

(Thứ sáu)
Sáng

- Hội nghị Ban Chỉ đạo Khu vực phòng thủ năm 2023.

- Kiểm tra thực địa đường ĐT.719B đoạn Phan Thiết – Kê

(Chủ tịch)

(Đ/c Hải)

3

Gà và đường Hàm Kiệm – Tiến Thành

- Cùng Thường trực Tỉnh ủy thăm và làm việc với Trường

Đại học Phan Thiết.

(Đ/c Minh)

Chiều

- Lễ Ký kết thỏa thuận hợp tác chiến lược về chuyển đổi số

giai đoạn 2022 – 2025 giữa UBND tỉnh Bình Thuận và Tập

đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội.

- Nghe báo cáo tiến độ thực hiện hồ sơ Dự án hồ Ka pét.

(Chủ tịch)

(Đ/c Hải)

Cả

ngày

- Tham gia Đoàn giám sát theo QĐ số 1037-QĐ/TU ngày

8/3/2023 của Tỉnh ủy
(Đ/c Đăng)

24

(Thứ hai)

Sáng

 - Từ 08 giờ 00 phút - 09 giờ 30 phút: Họp giao ban các

Thường trực tháng 4/2023.

- Từ 09 giờ 45 phút - 11 giờ 30 phút: Họp Thường trực

Tỉnh ủy.

- Tham gia Đoàn giám sát theo QĐ số 1037-QĐ/TU ngày

8/3/2023 của Tỉnh ủy.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

(Chủ tịch)

(Đ/c Đăng)

Chiều
- Nghe báo cáo việc thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công

và triển khai thực hiện trong thời gian tới

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

25

(Thứ ba)

Sáng

- 7 giờ - 7 giờ 50 phút: Lãnh đạo UBND tỉnh giao ban với Văn

phòng UBND tỉnh.

- Họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh mở rộng: Nghe báo cáo

nội dung đồ án Quy hoạch chung xây dựng Khu du lịch

quốc gia Mũi Né.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

Chiều

- Họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh mở rộng nghe báo cáo

liên quan công tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án

Đường Lê Duẩn.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

26

(Thứ tư)

Sáng

- Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận số 79-

KL/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về đẩy mạnh thực hiện

Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 28/01/2008 của Ban Chấp

hành Trung ương Đảng (khóa X) về tiếp tục xây dựng giai

cấp công nhân Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp

hóa, hiện đại hóa đất nước.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

Chiều

- Triển khai Kế hoạch thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh

năm 2023

- Họp định kỳ Hội đồng giám sát xổ số kiến thiết và làm

việc với Công ty TNHH Xố số kiến thiết Bình Thuận.

- Kiểm tra và nghe báo cáo dự án công trình cầu Bình Liêm

xã Phan Rí Thành.

(Chủ tịch)

(Đ/c Đăng)

(Đ/c Hải)

27

(Thứ năm)

Sáng - Dự kỳ họp chuyên đề lần thứ 14 - HĐND tỉnh khóa XI
(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

Chiều

- Làm việc với doanh nghiệp, nhà đầu tư định kỳ tháng

4/2023.

- Họp giải quyết dự án nạo vét thông luồng khu neo đậu

tàu thuyền tránh trú bão cửa biển Phan Rí của Công ty

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

(Đ/c Đăng)

4

TNHH Khoáng sản Thiên Thiên Tường.

28

(Thứ sáu)

Sáng

- Từ 06 giờ - 07 giờ 45: Thường trực Tỉnh ủy dự Lễ viếng

Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh, viếng Chủ tịch Hồ Chí Minh tại

Bảo tàng Hồ Chí Minh – Chi nhánh Bình Thuận nhân kỷ

niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 – 30/4/2023).

- Họp Ban Chỉ đạo Đề án “Xây dựng Hải đội dân quân

thường trực tham gia bảo vệ chủ quyền biển, đảo trong tình

hình mới”.

- Họp Thường trực Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo tỉnh

tháng 4/2023.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

(Chủ tịch,

Đ/c Hải)

(Đ/c Minh)

Chiều
- Họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh nghe tháo gỡ dự án

NovaWord.

(Chủ tịch, các

Phó Chủ tịch)

29/4-03/5

(Thứ bảy-

thứ tư)

05

ngày
Nghỉ Lễ Giỗ tổ Hùng Vương và 30/4-01/5.

29

(Thứ bảy)
Sáng

- Dự Lễ hội Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2023 tại Đền thờ

Hùng Vương, thị trấn Phan Rí Cửa, huyện Tuy Phong

(Chủ tịch,

Đ/c Minh)

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT và  Ủy viên UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh;

- Trưởng, Phó Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- VP Tỉnh uỷ; VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các đoàn thể tỉnh;

- Các cơ quan HCSN thuộc Trung ương;

- Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Bình Thuận; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Chánh, các PVP UBND tỉnh, các phòng;

- Lưu: VT, TH.Thuần.

                TL. CHỦ TỊCH

        CHÁNH VĂN PHÒNG

             Nguyễn Ngọc Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T16:55:52+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Nam<namnn@hamtan.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T16:56:22+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!